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Özellikle dünyayı etkisi altına alan pandemi süreciyle, işçi kadınların zaten var olan sorunları daha 

da çoğalmıştır. Kadın işçilerin hem ev hem de iş yaşamında toplumsal cinsiyet rollerine ve bunlara 

göre düzenlenmiş iş yeri mevzuatlarına bağlı olarak yaşadığı birçok sorun mevcuttur. Kadın işçilerin 

maruz kaldığı bu sorunların araştırılması amacı ile Anayasanın 98. ve İç Tüzüğün 104. ve 105. 

Maddeleri gereğince Meclis Araştmnası için gereğini arz ve talep ederiz. 

Ayşe ACAR BAŞARAN 

Batman Milletvekili 

GEREKÇE 

Türkiye'de çalışma yaşamı herkes için oldukça zor ve ihlallerle doluyken özellikle kadınlar çeşitli 

eşitsizliklerle karşılaşmaktadır. 

Türkiye'de 1 milyondan fazla kadın işçi sigortasız çalıştırılmaktadır. Kendi hesabına çalışan 

kadınlarda (esnaf, çiftçi vb.) sigortasız çalışma oranı yüzde 83; aileye ait tarlada ya da işyerinde 

çalışan ancak bu çalışması karşılığında ücret almayan ücretsiz aile işçisi kadınlarda ise kayıt dışı oranı 

ise yüzde 93 'ü bulmaktadır. Sonuçta kadınların yüzde 44 'il sigortasız çalışmakta ve sigorta primleri 

ödenmemektedir. Dolayısıyla bu durum söz konusu kadınlar için emekliliği zorlaştırmaktadır. 

Kadınlar için sigortalı ve dolayısıyla günün birinde emekli olabilmenin yolu büyük ölçüde ücretli 

çalışmadan geçmektedir. Ancak bu grupta yer alan kadınların emekli olabilmeleri için düzenli ve 

sürekli çalışmaları ve emeklilik koşullarını yerine getirmeleri gerekmektedir. 

Türkiye'de birçok kadın işçi, evlendikten, çocuk sahibi olduktan sonra çalışma yaşamından tümüyle 

veya bir süreliğine çekilmek zorunda kalmaktadır. Öte yandaİı kadınlarda işsizlik oranı daha yüksektir 

ve kadın işçiler daha sık işsiz kalmaktadır. Dolayısıyla kadın işçiler için emekli olmak için gereken 

prim gün sayısını doldurması daha zor hale gelmektedir. Sosyal Güvenlik Kurumu verileri de bu 

durumu doğrulamaktadır. 4-A'lı çalışan işçi ya da memur erkeklerin ortalama prim gün sayısı 2.749 
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iken kadınların ortalama pim gün sayısı 1.895. Erkeklerde ortalama sigortalılık süresi 14 yıl, 

kadınlarda ise 1 O yıldır. 

Bugün sigortalı kadın işçilerin önemli bir kısmı, düzenli ve sürekli çalışma olanağından yoksun ve 

primleri düzenli yatmamaktadır. Prim gün sayısının 5 binden 7 binlere çıkarılması, bu kapsamdaki 

kadınlar için emekliliği ya imkansız hale getirmekte ya da önemli ölçüde zorlaştırmaktadır. 

Tüm bunlar dışında özellikle pandemi döneminde kadın işçiler işten kovmanın yasak olduğu süreçte 

bu durumun istisnası olan Kod 29 ile işten çıkarılmaktadır. "Ahlak ve iyi niyet kurallarına uymayan 

haller (davranışlar) sebebiyle işten çıkarma" anlamına gelen bu kod, çıkarılan işçinin kıdem 

tazminatı, ihbar tazminatı ve işsizlik ödeneği haklarını da elinden almaktadır. Bu kod ile yapılan 

haksızlıklar burada bitmemektedir. Kod 29 ile işten çıkarılan kadınlar toplumdan "ahlaksızlık 

yaptıkları gerekçesiyle" dışlanmakta, sigortalı iş bulmakta zorlanmakta, daha düşük ücretlerle ve 

kayıt dışı çalışmak zorunda kalmakta, çalıştıkları yerlerde güvencesi olmadığından ve aldığı kod 

bahane edilerek tacizin daha çok hedefi olmakta, çoğu zaman ailelerinden bu kodu alma sebeplerinin 

sorgulanması sonucu psikolojik ve fiziksel şiddet görmektedir. 

Yine pandemi döneminde kadın işçiler ücretsiz izne çıkarılan eşin ve yüz yüze eğitim görmediği için 

evde olan çocuğun sorumluluklarıyla da toplumsal cinsiyet rolleri gereği ilgilenmek zorunda 

bırakılmakta, iş yerindeki yüküne bir de ev emeği eklenmektedir. Kadın bu süreçle beraber her 

zamankinden daha çok yıpranmakta, tüm bunların yanında eşit işe eşit ücret dahi alamamaktadır. 

Kadınların çalışma yaşamında maruz bırakıldığı bu adaletsizliklerin giderilmesi gerekmektedir. 

Bunun için çalışma yaşamında kadınlar üzerine özgün araştırmalar ve düzenlenmeler yapılması 

yerinde olacaktır. 
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3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 SJDIKTAŞ SİİRT 

5 NURAN İMİR ŞIRNAK 

6 H ÜS EYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

7 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

8 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

9 MURAT SARISAÇ VAN 

10 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

11 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

12 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

13 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

ŞIRNAK 

15 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

16 OYA ERSOY İSTANBUL 

17 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

18 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

19 RIDVAN TURAN MERSİN 

20 SAİT DEDE HAKKARİ 


